
Suomen Nyrkkeilyliiton tuomarivaliokunta 
 
Tuomarikertomus Islannin mestaruus-turnauksesta 

 
 
Osallistuimme (Teemu Tietäväinen ja Jouko Hakkarainen) 13. maaliskuuta Islannin Reykjavikissä 
järjestettyyn kansalliseen mestaruus-turnaukseen neutraaleina tuomareina Suomen/Islannin 
nyrkkeilyliiton kutsusta. Turnaukseen osallistui yhteensä 18 nyrkkeilijää Islannin eri seuroista. Otteluita 
käytiin kolmessa eri ikäkategorissa ja kaikki ottelut olivat  miesten/poikien sarjoissa. Kolme ottelua U-17 
(Suomalaisittain B-juniori), kolme ottelua U-19 (suomalaisittain A-juniori) ja kolme ottelua senioreiden 
sarjoissa. Tuomareita oli yhteensä seitsemän kappaletta, joista viisi oli paikallisia ja kaksi suomalaista.  
 
Turnaus oli vain yksi ottelutilaisuus jossa käytiin yhdeksän ottelua ja kaikki olivat suoria finaaleita. 
Muutama ottelu oli peruuntunut loukkaantumisien takia tai siistä syystä, että ottelijat olivat samasta 
seurasta ja eivät halunneet ottella keskenään. 
 
Ottelupaikkana toimi Reykjavikin paikallisen nyrkkeilyseuran sali, jossa oli sääntöjen mukainen kehä. 
Turnauksessa järjestelyt toimivat sinänsä hyvin, koska otteluita ei ollut paljoa. Punnitus pidettiin Islannin 
Olympiakomitiean toimistolla, jossa oli Suomen tyyliin kaikkien eri liittojen omat toimistot.  
 
Ottelutilaisuudessa olimme kummatkin kehässä kahdessa ottelussa ja muissa otteluissa toimimme 
arvostelutuomareina. Yhteensä siis kahdessa ottelussa kehätuomareina ja seitsemässä ottelussa 
arvostelutuomareina. Paikalliset tuomarit hoitivat ajanottajan tehtäviä vuorotellen. Lisäksi Teemu 
Tietäväinen toimi otteluiden aikana tuomaritoiminnan evaluoijana/tarkkailijana. Joka käytännössä 
tarkoitti sitä, että evaluoija seurasi tuomareiden toimintaa ja teki näistä muistiinpanoja, jotka kävimme 
läpi ottelutilaisuuden jälkeen tuomareiden kesken rakentavasssa hengessä, jotta tuomarit pystyvät 
jatkossa toimimaan paremmin ja että virheitä ei jatkossa tulisi. 
 
Otteluiden taso oli vaihteleva. Kaksi ottelua päättyi ennen täyttäaikaa. Toinen loukkaantumiseen ja 
toinen kehätuomarin keskeytyksellä ensimmäisessä erässä. Lisäksi otteluista kolme päättyi hajaääni 
tuomioon, mutta evaluoijan silmin kaikki olivat ns. Tasaisia otteluita ja tuomareilla oli varmasti 
vaikeuksia löytää selkeitä osumia. Mutta loppujen lopuksi kaikkissa otteluissa löytyi oikea voittaja ja 
Islannin liiton puheenjohtaja sai pidettyä otteluiden aikana tietyssä mielessä jopa hurmoksellista 
tunnelmaa yllä, joka oli erittäin hienoa heittäytymistä. Tunnelma otteluiden aikana oli katossa 
ensimmäisestä ottelusta viimeiseen ja jokainen ottelija sai kannustusta osakseen. 
 
Otteluiden jälkeen kävimme läpi jokaisen ottelun ja niissä huomioidut kohdat ja huomiot, jotka evaluoija 
oli kirjannut ylös. Lisäksi tuomarit päättivät kisojen parhaan ottelijan tittelin, jonka tuotti tuomareiden 
keskuudessa hieman erimielisyyttä. Mutta loppujen lopuksi ja keskuluiden jälkeen parhaaksi valittiin U-
17 ottelija, joka vakuutti nopeudellaan ja teknisyydellään.   
 



Suurimmat huomiot mitä evaluoija nosti koskivat kehätuomarin toimintaa, mutta myös ajanottajan 
tehtävät saivat myös muutamana noteerauksen. Ajanottajilla kävi muutama virhe, joista yksi oli se, että 
lyötiin kelloa ottelun aloittamiseksi ennen kuin kehätuomari oli edes saanut luvan ottelun aloittamiseksi 
ylituomarilta ja toinen tapaus oli, että lyötiin kelloa, vaikka toiselle ottelijalle laskettiin lukua. 
Kehätuomareille tarkennusta oli lähinnä sijoittumisen suhteen liikkuessa tai lukua laskettaessa. Vakavin 
tapaus jossa kehätuomarilla kävi virhe oli senioreiden raskaansarjan -91kg ottelu, jossa toisella ottelijalle 
tuli haava silmäkulmaan, mutta kehätuomari ottelua heti laittanut poikki ja vienyt lääkärille, vaan antoi 
ottelun jatkua. Ottelu jatkui hetken ja kun haavasta alkoi vuotamaan verta vei tuomari ottelijan 
lääkärille, joka valitettavasti oli ehkä kokematon, koska antoi ottelun jatkua. Lisäksi tuomari antoi 
ottelun jatkua vielä hetken. Mutta pisti ottelun lopulta kesken, kun verenvuoto jatkui. Tästä evaluoija 
joutui suoraan antamaan palautteen, että ottelu pitää pistää poikki heti, kun haavan huomaa ja viedä 
ottelija lääkärille näyttäen ylituomarille haavan synnyn syyn. Lisäksi pitää muistaa sääntö, että vaikka 
lääkäri sanoo kyllä, voi tuomari sanoa ei joka tässä tapauksessa olisi ollut oikea tapa toimia. Mutta 
onneksi vakavemmilta loukkaantumiselta vältyttiin, vaikka ottelija muutaman tikin silmäkulmaan saikin. 
 
Muuten matkamme sujui hyvin ja oli mukava tutustua Islannin tuomarikolleegoihin, joista Saevar 
Runarsson toimi meidän pääyhteyshenkilönä ja hän myös on Islannin kansainvälinen tuomari, jota 
varmasti voidaan miettiä kutsuttavaksi esimerkiksi Suomen mestaruuskilpailuihin, mikäli näin päätetään 
tuleviin kisoihin kutsua ulkomaalainen tuomari.  



 
Kuvassa kisojen tuomaristo, pistekoneenkäyttäjä sekä Islannin nyrkkeilyliiton puheenjohtaja  
 
 
 

Teemu Tietäväinen   ja  Jouko Hakkarainen  
 
 


